
Contacto

Teléfono 942201210
Fax 942201049
Correo Electrónico contratacion@unican.es

Dirección Postal

Avda. de los Castros, s/n
(39005) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/ABRSUM025
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2018
a las 14:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cantabria
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://web.unican.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de infraestructura para el sistema de almacenamiento
para el servicio de datos climáticos de la Universidad de Cantabria

Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Lo establecido en la Resolución Rectoral de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación (PROYECTO COFINANCIADO POR EL FONDO EUROPEO DEL
DESARROLLO REGIONAL (FEDER), EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE LA COMUNIDAD
AUTÓNOMA DE CANTABRIA, PARA EL PERIODO DE PROGRAMACIÓN 2014-2020. REFERENCIA
UCAN15-EE-3404).

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://web.unican.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UY1BF3m0SIsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c934463-33ec-4d32-9a42-d14551d6db4d


Lugar

Pabellón de Gobierno - Sala de Rectorado

Dirección Postal

Avenida de Los Castros s/n
(39005) Santander España

Apertura pública sobre B - ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 20/03/2018 a las 13:00 horas

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

NEMIX COMPUTER SPAIN, S.L.
NIF B82868878

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 141.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 171.094 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lo establecido en la Resolución Rectoral de adjudicación
Fecha del Acuerdo 07/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa deberá formalizar el correspondiente contrato administrativo en un plazo no superior a
los 15 días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jdh4mT9s5ngQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de Cantabria

Fecha de publicación 06/02/2018
Enlace Publicación: https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=322326

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jdh4mT9s5ngQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://boc.cantabria.es/boces/verAnuncioAction.do?idAnuBlob=322326


ID 0000002938003 |  2018-124549 | jue, 10 may 2018 14:56:24:813 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123178891651566357159213211520294461568 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


